
 
 

TOČKA 15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o obustavi isplate sredstava za redovito 

godišnje financiranje iz proračuna Općine Čavle, za Autonomnu 

regionalnu stranku Hrvatskog primorja, Gorskog kotara, otoka i 

Rijeke 



Obrazloženje 
 

Opdinsko vijede Opdine Čavle je na sjednici održanoj dana 6. prosinca 2017. godine donijelo je Odluku 
o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka zastupljenih u sazivu Opdinskog vijeda Opdine 
Čavle za 2018.g. (SN PGŽ 36/17) temeljem koje su političkoj stranci Autonomnoj regionalnoj stranci 
Hrvatskog primorja, Gorskog kotara, otoka i Rijeke-ARS osigurana sredstva za rad u iznosu od 
4.000,00 kn. 
 
 
Dana 27. studenog 2018. godine zaprimljen je prijedlog Državnog izbornog povjerenstva o donošenju 
odluke o obustavi isplate sredstava za redovito godišnje financiranje iz proračuna Opdine Čavle za 
političku stranku Autonomna regionalna stranka Hrvatskog primorja, Gorskog kotara, otoka i Rijeke-
ARS.  
 
U predmetnom prijedlogu Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da imenovana stranka nije 
ispunila obvezu koja proizlazi iz odredbe članka 26. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i 
izborne promidžbe („Narodne novine“ broj 24/11, 61/11, 27/13, 02/14, 96/16 , 70/17: Zakon), u 
smislu javne objave izvješda o donacijama na svojoj web stranici najkasnije do 15. srpnja tekude 
godine, koje je za potporu svojeg političkog djelovanja primila u prvih 6 mjeseci tekude godine, 
odnosno javne objave obavijesti na svojoj web stranici da nije primio donacije u prvih šest mjeseci 
tekude godine.  
 
U prijedlogu je istaknuto da odluku o obustavi isplate sredstava za redovito godišnje financiranje iz 
proračuna Opdine Čavle donosi Opdinsko vijede Opdine Čavle. 
 
Slijedom navedenog upuduje se Opdinskom vijedu Opdine Čavle na razmatranje i usvajanje Odluke o  
obustavi isplate sredstava za redovito godišnje financiranje  iz proračuna Opdine Čavle za autonomnu 
regionalnu stranku Hrvatskog primorja, Gorskog kotara, otoka i Rijeke. 
 





Na temelju članka 41. stavak 5. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
(„Narodne novine“ broj 24/11, 61/11, 27/13, 02/14, 96/16 , 70/17) i članka 19. Statuta Opdine Čavle 
(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 20/14, 26/14, 27/15 i 12/18) Opdinsko vijede 
Opdine Čavle, na prijedlog Državnog izbornog povjerenstva Republike hrvatske KLASA. 402-10/18-
03/490, Urbroj: 507-04/06-18-1 od 23. studenog 2018.g., na sjednici održanoj ________ 2018. godine 
donosi 
 
 

 
ODLUKU   

O OBUSTAVI ISPLATE SREDSTAVA ZA REDOVITO GODIŠNJE FINANCIRANJE  IZ PRORAČUNA OPĆINE 
ČAVLE ZA AUTONOMNU REGIONALNU STRANKU HRVATSKOG PRIMORJA, GORSKOG KOTARA, 

OTOKA I RIJEKE 
 
 

I.  
Obustavlja se isplata sredstava za redovito godišnje financiranje iz proračuna Opdine Čavle 
raspoređenih Odlukom o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka zastupljenih u sazivu 
Opdinskog vijeda Opdine Čavle za 2018.g. (SN PGŽ 36/17) političkoj stranci Autonomnoj regionalnoj 
stranci Hrvatskog primorja, Gorskog kotara, otoka i Rijeke-ARS. 
 

II. 
Sukladno čl. 42. st. 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe Autonomna 
regionalna stranka Hrvatskog primorja, Gorskog kotara, otoka i Rijeke-ARS gubi pravo na isplatu 
sredstava za posljednje tromjesečje 2018. godine, odnosno do ispunjavanja uvjeta zbog kojih im je 
obustava predložena. 
 

III. 
Ova Odluka stupa na prvi dan od dana objave u Službenim novinama Primorsko-goranske županije. 
 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 
 

Predsjednik 
Norbert Mavrinac 

Klasa:  
Ur. broj:  



Temeljem odredbe članka 19.Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14 , 26/14, 27/15, 12/18), Općinsko vijeće Općine Čavle na 
sjednici održanoj 15. studenog 2018. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 
 

o obustavi isplate sredstava za redovito godišnje financiranje iz 

proračuna Općine Čavle, za Autonomnu regionalnu stranku 

Hrvatskog primorja, Gorskog kotara, otoka i Rijeke 

 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	18 15 0 Odluka o obustavi isplate sredstava za godišnje finaciranje ARSa.pdf (p.1)
	18 15 1 Odluka o obustavi isplate sredstava za godišnje finaciranje ARSa.pdf (p.2)
	18 15 2 Odluka o obustavi isplate sredstava za godišnje finaciranje ARSa.pdf (p.3)
	18 15 3 Odluka o obustavi isplate sredstava za godišnje finaciranje ARSa.pdf (p.4)
	18 15 x Odluka o obustavi isplate sredstava za godišnje finaciranje ARSa.pdf (p.5)

